
 
 
 
 
 
Resolució de 5 de setembre de 2018, del Vicerector de 
Cultura i Esport de la Universitat de València, per la 
qual es publica la relació de col.legials de nova 
admissió al Col·legi Major Rector Peset, curs 2018-19, 
segona fase. 

D'acord al previst en la Resolució de 5 de juny de 2018 
per la qual es convocaven places de residència per al curs 
2018-19 en el Col·legi Major Rector Peset, i vista la 
proposta de la Comissió Avaluadora, 

RESOL 

Primer 

Aprovar l'adjudicació de plaça de col·legial segons llistat 
recollit en Annex I 

Segon 

Aprovar la relació d'aspirants que no obtenen plaça i 
conformen la llista d'espera segons llistat recollit en 
Annex II 

Tercer 

Rebutjar la relació d'aspirants segons llistat recollit en 
Annex II 

Quart 

D'acord a l'apartat 5.2.d) de la Resolució de 5 de juny de 
2018, s'estableix un termini, des del dia següent de la 
publicació, de 5 dies naturals per presentar les 
al·legacions que considere oportunes, així com per 
acceptar o renunciar la renovació. 

La confirmació i acceptació de la plaça adjudicada es 
realitzarà mitjançant el pagament del dipòsit de col·legial 
recollit en el punt 4 de la convocatòria, amb la 
transferència de 765€ al compte del Col·legi Major Rector 
Peset ES45 2038 9931 2260 0307 2663 (Bankia). 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via 
administrativa, es pot interposar recurs de reposició, 
davant el mateix òrgan que la va dictar, dins del termini 
d'un mes comptat a partir del dia següent de la seua 
publicació, o bé directament recurs contenciós 
administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció 
contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent 
de la seua publicació. 

Resolución de 5 de septiembre de 2018, del Vicerrector de 
Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que 
se publica la relación de colegiales de nueva admisión en 
el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19, segunda 
fase. 

De acuerdo a lo previsto en la Resolución de 5 de junio de 2018 
por la que se convocaban plazas de residencia para el curso 
2018-19 en el Colegio Mayor Rector Peset, y vista la propuesta 
de la Comisión Evaluadora,  

RESUELVO 

Primero 

Aprobar la adjudicación de plaza de colegial según listado 
recogido en Anexo I 

Segundo 

Aprobar la relación de aspirantes que no obtienen plaza y 
conforman la lista de espera según listado recogido en Anexo 
II 

Tercero 

Rechazar la relación de aspirantes según listado recogido en 
Anexo II 

Cuarto 

De acuerdo al apartado 5.2.d) de la Resolución de 5 de junio 
de 2018, se establece un plazo, desde el día siguiente de la 
publicación, de 5 días naturales para presentar las alegaciones 
que considere oportunas, así como para aceptar o renunciar la 
adjudicación. 

La confirmación y aceptación de la plaza adjudicada se 
realizará mediante el pago del depósito de colegial recogido 
en el punto 4 de la convocatoria, con la transferencia de 765€ 
a la cuenta del Colegio Mayor Rector Peset ES45 2038 9931 
2260 0307 2663 (Bankia). 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se 
puede interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano 
que la dictó, dentro del plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente de su publicación, o bien directamente recurso 
contencioso administrativo, ante los órganos de la jurisdicción 
contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su 
publicación. 

València, 5 de setembre de 2018 
El Vicerector de Cultura i Esport 
(Per delegació de rector DOCV 17-04-2018) 
 

 

 

Antonio Ariño Villarroya 

 





Resolución de 5 de septiembre de 2018, del Vicerrector de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica 
la relación de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19, segunda fase. 

ANEXO I (Admisiones) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Duración de 
la estancia 

Pendiente de 
Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

1 MIGUEL FRANCISCO BAREA FERNANDEZ 9,410 A Completo Si Doble Baño Exterior  
2 ALMUDENA ESCRIBA MAROTO 9,250 A Completo No Doble Baño Exterior  
3 ISABEL LLORCA AMORÓS 9,188 A Completo No Doble Baño Exterior  
4 MARIA DEL MAR MURADO VILLASEÑOR 9,033 A 1º semestre No Doble Baño Exterior  
5 MARIO FERNÁNDEZ BERNAL 8,680 A Completo No Doble Baño Exterior  
6 LORENA MURO PÉREZ 8,479 A Completo No Doble Baño Exterior  
7 ANDREA PUCHE GIMÉNEZ 8,286 A Completo No Doble Baño Exterior  
8 RAQUEL MARCOS AGUADO 7,862 A Completo No Doble Baño Exterior  
9 ANGELA MARIA VALERO SEMPERE 7,777 A Completo No Doble Baño Exterior  

10 JANNY LIZETH VILLALOBOS ORTIZ 7,660 A Completo No Doble Baño Exterior  
11 RONALDO JAVIER BÁEZ LADAN 7,400 A Completo No Doble Baño Exterior  
12 BORJA FELICES LOPEZ 7,010 A Completo No Doble Baño Exterior  
13 ALEXANDRA 

 
YÁNEZ GALLEGOS 5,000 A Completo No Doble Baño Exterior  

14 ROGER YANCE PELAEZ 5,000 A 1º semestre No Doble Baño Exterior  
15 ADRIANA GORDON 5,000 A Completo No Doble Baño Exterior  
16 FLORENCIA TALMÓN KNUSER 5,000 A Completo No Doble Baño Exterior  
17 JAVIER SAMIR REY RODRIGUEZ 5,000 A Completo No Doble Baño Exterior  
18 NADIA FIGUEROA AREVALO 5,000 A Completo No Doble Baño Exterior  
19 MARCELLO CASUSO ALVAREZ 5,000 A Completo No Doble Baño Exterior  
20 ANA GARCÍA BOUZA 7,332 B Completo No Doble Baño Exterior  

 

ANEXO II (Admisiones sin plaza - Lista de espera) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Duración de 
la estancia 

Pendiente de 
Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

1 MARÍA BELTRÁN JIMÉNEZ 8,642 C Completo No Doble Baño Exterior  
2 SANTOS SANTOLARIA MORENO 8,589 C Completo No Doble Baño Exterior  
3 ANA MORENO BONET 8,322 C Completo No Doble Baño Exterior  
4 GEMA CANET CLIMENT 8,202 C Completo No Doble Baño Exterior  
5 ELENA CLOQUELL SAEZ 7,620 C Completo No Doble Baño Exterior  



Resolución de 5 de septiembre de 2018, del Vicerrector de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica 
la relación de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19, segunda fase. 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro 
Duración de 
la estancia 

Pendiente de 
Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

6 JORGE RUEDA RODRÍGUEZ 7,220 C Completo No Doble Baño Exterior  
7 ASIER VERMEULEN EREÑO 6,881 C Completo No Doble Baño Exterior  
8 GONZALO DOCAMPO DAMEÁ 6,878 C Completo No Doble Baño Exterior  
9 ARGIMIRO ARAÚZ DE ROBLES ALDEHUELA 6,520 C Completo No Doble Baño Exterior  

10 MANUEL UTRILLA RODRIGUEZ 5,755 C Completo No Doble Baño Exterior  
11 MARÍA CANO GUTIÉRREZ-MECA 5,729 C Completo No Doble Baño Exterior  
12 JOSÉ CARLOS ROMÁN MENCHÉN 5,056 C Completo No Doble Baño Exterior  

 

ANEXO II (Solicitudes rechazadas) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro 
Duración de 
la estancia 

Motivo 

1 CARMEN EDEL DIAZ RODRIGUEZ 8,960 A 2º semestre Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
2 CONNIE PATRICIA BÁEZ ROSARIO 8,460 A Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
3 JUAN RIJO GOMEZ 7,380 A Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
4 CARLOS ARTURO CAMPILLO CHALAS 7,350 A 1º semestre Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
5 HELFI YONJANNY SANCHEZ MONTAÑO 5,000 A 2º semestre Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
6 ESTHER JOSELINE CRUZ ROSARIO 5,000 A 2º semestre Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
7 JOSE ANTONIO PEREZ BAEZ 5,000 A Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
8 YEURILIS YESMELIN RAMIREZ PEGURO 0 A Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
9 SARA MARI LOPEZ TORRES 0 A Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 

10 ANDY ELOY LORA RODRIGUEZ 0 A Completo No acreditar documentalmente su calificación académica 
11 CARMEN PÉREZ GALERA 0 A Completo No acreditar documentalmente su calificación académica 
12 LUCA D'AMARIO 0 A 1º semestre No acreditar documentalmente su calificación académica 
13 DIEGO FOMBONA Y FERNANDEZ 0 A 1º semestre No acreditar documentalmente su calificación académica 
14 MARIA CLARA CORDEIRO SILVA 0 A 1º semestre No acreditar documentalmente su calificación académica 
15 SERGI MATEU PUIGDELLÍVOL 0 B Completo No acreditar documentalmente su calificación académica 
16 JAVIER ACEÑA LUCIA 7,707 C Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 
17 DANIEL GONZÁLEZ GALBAN 0 C Completo No acreditar documentalmente su calificación académica 
18 TERESA MARIA VAZQUEZ CATALAN 0 C Completo Solicitud condicionada a beca, y no ser beneficiario/a de beca 

 

1 A: Estudiantes Universitat de València. B: Estudiantes de otros centros universitarios o de educación superior público. C: Estudiantes de otros centros universitarios o de educación superior privado 
                                                             


		2018-09-05T10:27:07+0200
	Firmado por el Tablón de Anuncios de la Universidad de Valencia


	



